Ministerio de
Vivienda y
Urbanismo

039

ORD. N° /

Gobierno de Chile

ANT :  Vuestro Ord. N° 5996, de fecha 30.12.2014.
MAT : Ratifica resolucidon que deja sin efecto la
inscripcién en este Registro de Const. Los

Aromaos S.A.

ADJ : Incluye Ficha del Contratista

SANTIAGO, g 8 ENE. 2015

DE : COORDINADOR NACIONAL DEL REGISTRO DE CONTRATISTAS
A : JEFE DEPTO. PLANES Y PROGRAMAS SEREMI REGION METROPOLITANA

1. Con fecha 07.01.2015, se ratifica Resolucion E.N° 2649, de 16.12.2014, que deja sin efecto la
inscripcién en este Registro del contratista CONSTRUCTORA LOS AROMOS S.A., ROL 13-3732.

2. Se agradecera tener presente las instrucciones entregadas por el Sr. Subsecretario, contenidas en el
Ord. N° 305 de 11.05.2010.

3. Se hace presente, que la ratificacion se efectud con documentaciéon digitalizada, conforme a
instrucciones impartidas mediante Ord. N° 853, de 15.05.2013, del Jefe de la Divisién Técnica de

Estudio y Fomento Habitacional.

Saluda atentamente a Ud.

W!Ei\;aﬁ

w
%0 cooromiS DE CONTRATISTAS
\QC < REG CoNTRR
B

DISTRIBUCION: /

= Destinatario(C/Antecedentes)

= Departamento Gestidn de Proveedores y Registros Técnicos
= “Ley de Transparencia Art.N°7/g”

DIVISION TECNICA DE ESTUDIO Y FOMENTO HABITACIONAL
DEPARTAMENTO GESTION DE PROVEEDORES Y REGISTROS TECNICOS




* Registros Técnicos

Pagina 1 de 3

REGISTROS TECNICOS

DATOS DEL INSCRITO
Nombre/Razén Social
Nombre Fantasia

Rut

Rol

Calidad Juridica
Estado

Region

Comuna

Domicilio

Teléfono

Fax

E-mail

Regién y Rol Anterior

MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
DIVISION TECNICA DE ESTUDIOS Y FOMENTO HABITACIONAL

REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
FUNCIONARIO AUTORIZADO: VIVIANA DEL PILAR CARDENAS

FICHA DE CONTRATISTA

: CONSTRUCTORA LOS AROMOS SOCIEDAD ANONIMA

: 77.391.620-9

1 3732
: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
: DEJADO SIN EFECTO

: REGION METROPOLITANA
: LAREINA

: AV. LARRAIN 6642 OF. 215
1 (02)22773149 - (02)2268886

. sincorreo@minvu.cl
. No registra Informacién

07-01-2015

CiviL".

07.01.2015

RESOLUCIONES

N° Resolucion Fecha Resolucién Fecha Ratificacion Vencimiento
Primera 1980 02-10-2009 09-11-2009 02-10-2015
Ultima 2649 16-12-2014 07-01-2015
ANOTACIONES
Detalle ;
09.11.2009. V

1.- SE RATIFICA RES.E.N° 1980, DE 02.10.20089.
2.- NO SE INGRESO TELEFONO FAX'Y CORREO DE LA EMPRESA EN EL SISTEMA.
3.- TITULO PROFESIONAL DEL SR. SHEJADE A., MAL INGRESADO, DEBE DECIR "CONSTRUCTOR CIVIL" Y NO "INGENIERO

4.- FECHA COMPROBACION DEL CAPITAL POR EL BANCO MAL INGRESADA, ES 25.08.2009 Y NO 31.12.2008.

5.- NOMINA DIRECTORIO Y ACCIONISTAS SIN FECHA DE EMISION. SE ADJUNTA FICHA CONTRATISTA CON LAS
OBSERVACIONES, LAS QUE SE FUERON MODIFICADAS POR ESTA COORDINADOR RENAC.

6.- LOS CERTIFICADOS EXTENDIDOS POR LA LLMUNICIPALIDAD DE LA REINA NO INDICAN EXPRESAMENTE, QUIEN ESEL |
CONSTRUCTOR DE LAS OBRAS.BR>

SE RATIFICA RES.E.NRO.2649, DE 16.12.2014, QUE DEJA SIN EFECTO INSCRIPCION DEL PRESTADOR EN ESTE
REGISTRO, CONFORME A LO DICTAMINADO POR MEMORANDUM N° 94, 09.12.2014, DE LA ASESORA JURIDICA DE LA
SEREMI METROPOLITANA QUE SE PRONUNCIA SOBRE ESTA MATERIA.

INSCRIPCIONES
Rubro Espec Subesp Ctg N° Resol. Fecha Resol. Fecha Ratificacién Fecha Vencimiento Estado Observacién
A 1 4 2649 16-12-2014 07-01-2015 DEJADO SIN EFECTO **No registra. ..
A 2 4 2649 16-12-2014 07-01-2015 DEJADO SIN EFECTO **No registra. ..
B 1 4 2649  16-12-2014 07-01-2015 DEJADO SIN EFECTO **No registra. ..
B 2 4 2649 16-12-2014 07-01-2015 DEJADO SIN EFECTO **No registra. ...
SOCIOS Y DIRECTIVOS
Rut Nombre ﬁgg Titulo Profesional Universidad I':I'?t(l:xl?: Tipo Socio  Cargo Agteerga.
4100.766-4 JADUE RABI, GLORIA EMILIA... 1941 ACCIONISTADIRECTOR... 0072
ROMERO SAMANIEGO, DANTE NO INFORMA TITULO SIN UNIVERSIDAD 25-05-
9.128.0345 [ 1965 oL OFESIONAL REGISTRADA. ACCIONISTADIRECTOR...50 o
10.600.903-SHEJADE ABUSLEME, 1968 CONST. CIVIL FONTIF. U. CATOLICADE  10.01-  ACCIONISTADIRECTOR... 0,12

TOTAL INTEGRANTES: 3

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito... 079) 1/2015
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IMPUESTO

Vencimiento Periodo Documento Fecha Declaracién/Inic. Act.
30-04-2015 2014 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2010 2009 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA

CERTIFICADO BANCARIO
Banco Emisién Monto Certificado Vencimiento Fecha Comprobacién
BANCO ITAU 10-09-2009 36.600.000 25-12-2010 25-08-2009
INFORME JURIDICO
. Dictamen Abogado
Fecha NumeroAbogado Responsable
11-11- JOSELYN URETA
2014 756 NO HAY INCONVENIENTE EN ACCEDER A LO SOLICITADO. RODRIGUEZ
28-09- 1242 NO HAY INCONVENIENTE EN ESTUDIAR LA INSCRIPCION SOLICITADA SI SE CAROLINA GOMEZ
2009 CUMPLEN LOS REQUISITOS LEGALES AL EFECTO. ROTH -
INFORME TECNICO
. , . Responsable
Fecha Numero Observacion Informe
15-09-2009 275 . IRENE CURUTCHET
DECLARACION JURADA
Procede Declarante Fecha Declaracion
INTEGRANTE DE LA SOC. SHEJADE ABUSLEME, CRISTIAN ROBERTO 10-09-2009

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LOS SOCIOS

Emision Nombre Integrante Sociedad RUT Integrante
03/12/2014 JADUE RABI, GLORIA EMILIA 4100766-4
25/05/2010 ROMERO SAMANIEGO, DANTE JAVIER 9128034-5
03/12/2014 SHEJADE ABUSLEME, CRISTIAN ROBERTO 10800903-9
ANALISIS COMPUTO CAPITAL
- Cap. Cap. Cap. Cap. Cap. Cap.
. Tipode b - Cap. Cap. - : ; F.
N ... F.Analisis Social Enterado Comproba Inscripcion Presentacion Contratacion o
Andlisis $/UF $/UF $/UF S/Balance S/Tope UF $/UF $/UF Vencimiento
24096 Siri‘:ale 09-11-09 36.600.000 1.746  36.600.000 36.600.000 30-04-10
23860 Sir%;lale 05-10-09 36.600.000 1.709 36.600.000 36.600.000 30-04-10

INFORME COMERCIAL DEL INSCRITO

Fecha N° Dcto. Monto Fecha Fecha

Solicitud  Impagos  Impago  Consulta  Vencimiento Observaciones et

No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha

09/11/2009 0 0 09/11/2009  08/01/2010 de emisién de este informe. o
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha

30/10/2009 0 0 30/10/2009  29/12/2009 de emisién de este informe.

30/10/2009 0 0 30/10/2009  29/12/2009 Sin observacion

27/10/2009 1 0 27/10/2009 26/10/2009 Informe de Antecedentes comerciales con observacion.

05/10/2009 0 0 No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha

05/10/2009 04/12/2009 de emision de este informe.

INFORME COMERCIAL DE LOS SOCIOS - -

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...  07/01/2015
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N

Fecha N° Dcto.  Monto Fecha Fecha :
Nombre Solicitud Impagos Impago Consulta Vencimiento Observaciones
_ No posee documentos impagos y/o
JADUE RABI, GLORIA 05-10 0 0 04-12-2009 protestados a la fecha de emision de este
EMILIA 2009 informe
: Y No posee documentos impagos y/o
[R)ghn-rE; &\SIE%AN'EGO’ 0250(1)8 0 0 04-12-2009 i;:]l}%tre"s;gados a la fecha de emision de este
7 No posee documentos impagos y/o
- SHEJADE ABUSLEME, 05-10- A
CRISTIAN ROBERTO 2009 0 0 04-12-2009 %rf?r?::eados a la fecha de emisién de este
i 11. No posee documentos impagos y/o
j (S::FSJ-QRE QBO%%LRE%E 0290(1); 0 0 08-01-2010 i;'>1rf<>ot:er:s1:eados a la fecha de emisién de este
11 No posee documentos impagos y/o
: SXMTE; ‘?A\S/':}ENII.\,ANIEGO’ 02%(1); 0 0 08-01-2010 i;:‘rfootrc-'::teados a la fecha de emisién de este :
44, No posee documentos impagos y/o
JADUE RABI, GLORIA 09-11 0 0 08-01-2010 protestados a la fecha de emisién de este {
EMILIA 2009 informe
0A No posee documentos impagos y/o
RO SAMANIEGO, 2 0 0 23.08:2010 proestados aa fecha de emisicn de este
JADUE RABI, GLORIA 03-12-
© EMILIA 2014 0 0 03-02-2015 SIN OBSERVACIONES
. SHEJADE ABUSLEME, 03-12-
CRISTIAN ROBERTO 2014 0 0 03-02-2015 SIN OBSERVACIONES
- BALANCE COMERCIAL
Fecha Periodo Resultado Observaciones
Ejercicio
31/12/2008 2008 Balance sin Observacion
SANCIONES APLICADAS AL INSCRITO - R S e
N° Resol Fecha Fecha Fecha Tipo
’ Resolucidén Inicio Término Sancion
No existe Informacién registrada
ULTIMOS CERTIFICADO DE INSCRIPCION VIGENTE - R LR
Emitido Desde N° Certificado Fecha de Emisi6n Presentado en
: No existen Certificados emitidos desde el PORTAL
No existen Certificados emitidos desde la INTRANET
CERTIFICADO DE VIGENCIA EN EL REGISTRO DE COMERCIO - -
Fecha Emisién Fecha Vencimiento Observacién
03/11/2014 02/01/2015 Sin informacién...

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...  07/01/2015




